



Arbetskläder till
förskolepersonal



Blev undersköterska
efter Polarbranden



Fluxenutredningen
pausas



Nya
kommunrådet

älvbybladet

NR 1/ 2023

INFORMATION FRÅN ÄLVSBYNS KOMMUN

Älvsbyns sportcenter invigt

**ÄLVSBYNS
SPORTCENTER**

23-årige Josef Bohlin:

**Från snöröjning med egen traktor
till 18 miljoner kronor i omsättning**

Fluxenutredningen pausas

Den pågående utredningen där Älvsbyns fastigheter ser över möjligheterna att flytta delar eller hela sin verksamhet med tjänstepersoner och vaktmästare till Fluxen pausas.

– Det finns flera skäl till att trycka på pausknappen just nu. Ett är den stora lokalutredningen som pågår där användningen av hela kommunkoncernens lokalbehov ses över, inte bara Fluxen. Det är ett stort pussel och då kan vi inte förändra en av pusselbitarna innan vi har en överblick av helheten, säger Johan Dahlqvist, kommunalråd i Älvsbyns kommun.

I dagsläget hyr Älvsbyns fastigheter kontor och industrilokaler på industriområdet samtidigt som det står underutnyttjade och tomma lokaler i Fluxenhuset på Skolgatan 23-25. Den totala besparingen beräknar fastighetsbolaget landar på mellan 1,5 och 2 miljoner kronor per år för koncernen.

Bolagets verksamhet har förändrats genom åren och exempelvis parkavdelningens personal har flyttats från fastighetsbolaget till kultur och fritid. Detta gör att Älvsbyns fastigheters behov av industrilokaler har minskat rejält. Den typ av verksamhet som bedrivs nu, där fastigheter som ska underhållas är centralt belägna och anta-

let anställda är ett fåtal tjänstepersoner och vaktmästare, den skulle kunna fungera att placera mer centralt. Ett exempel är att idag finns det runt 1000 kvadratmeter tomma ytor i Fluxens källare som inte används. Dessa vill fastighetsbolaget nyttja som lagerlokaler.

– Fastighetsbolaget pausar nu den pågående utredningen. Vi har gemensamt kommit fram till att det är det bästa just nu. Ett annat skäl till detta är att vi måste få tid att sätta oss in i pensionärsorganisationernas, övriga föreningars samt kommunens verksamheters verkliga behov av att nyttja Fluxen, säger Johan Dahlqvist, kommunalråd i Älvsbyns kommun.

Älvsbyns kommun har i ett projekt anställt undersköterskorna Mona Wikman och Anna Grönlund för att utveckla dagtidsverksamheter för pensionärer. I projektet kommer kommunen att få en bättre bild över behov och efterfrågan för att kunna motverka ensamhet. Det vill kommunen ta vara på som underlag om hur Fluxens lokaler kan användas på bästa sätt och om de fungerar att samnyttjas tillsammans med andra verksamheter som exempelvis fastighetsbolagets personal.

– Kommunens övriga verksamheter behöver också få möjlighet att komma med

sina tankar. Sedan vill vi även få tid till att prata med övriga berörda, säger Johan Dahlqvist.

När väl utredningen återupptas, troligtvis till hösten, kommer gången vara så att först tittar Älvsbyns fastigheters styrelse på frågan för att sen tas vidare till kommunstyrelsen där samtliga partier är representerade.

– Vårt mål är att se över samtliga verksamheters behov och hur vi samtidigt kan utveckla Fluxen som en mötesplats för allmänheten, pensionärsföreningar och övriga föreningar, säger Johan Dahlqvist.

Text/foto: Peter Lundberg



ÄLVSBYNS KOMMUN

ÄLVSBYBLADET

Ansvarig utgivare:
Anna Lindberg

Redaktör:
Peter Lundberg
peter.lundberg@alvsbyn.se

Adress:
Älvsbyns kommun, 942 85 Älvsbyn

Webb:
www.alvsbyn.se

E-post:
kommunen@alvsbyn.se

Telefon:
0929-170 00 vx

Text/foto:
Peter Lundberg, Robin Nilsson
och pressmeddelanden där inte annat anges

Omslagsfoto:
Peter Lundberg

Original/tryck:
Älvsby Tryck & Design AB



Företagsprofilen

Här kan du läsa om ett av alla över 800 aktiva företag i kommunen. Har du tips på ett företag som du skulle vilja att vi skriver om? Hör av dig till Älvsbybladet.



Den unga entreprenören med starkt driv

I Josef Bohlins ådror flyter den renaste motoroljan. Med ett starkt driv, och kärlek till yrket, driver han sedan 18 års ålder företaget J Bohlin Maskiner & Entreprenad AB. På fem år har affärerna skjutit i höjden.

– Det har gått rakt upp sedan starten. Tanken från början var inte att det skulle bli så här mycket, men det har bara fortsatt. Men det känns bra, det gör det, berättar han.

Sedan barnsben har traktorer varit ett stort intresse i Josef Bohlins liv. Det tog en tid innan han lyckades köpa in en egen traktor, men det blev till slut av och vid 18 års ålder blev han en stolt förare till en Volvo L70.

– Jag for sen runt och knacka dörr på kvällarna efter skolan och frågade om någon ville ha plogat.

Josef är nu 23 år och sedan 2018 driver han företaget J Bohlin Maskiner & Entreprenad AB.

– Nu får jag göra det jag tycker är kul, hålla på i garaget, köra traktor och lastbil.

Ljus framtid för företaget

Det har nu gått 5 år sedan uppstarten och affärerna blomstrar. I dagsläget har företaget 9 heltidsanställda och en omsättning på närmare 18 miljoner kronor. Företaget erbjuder en rad tjänster, såsom snöröjning,

mark- och anläggningsarbeten, markarbeten och vägarbeten.

– Vi har fått förfrågningar nu om jobb som drar i gång till sommaren. Då kommer vi nog ha runt 15 anställda igen. Vi väntar bara på startskottet. Det gäller bara att ha is i magen tills det drar i gång.

Framtidsplanerna ser ljusa ut. Går det som planerat finns det planer att expandera företaget med fler maskiner. I ett år har verksamheten haft sitt garage på industriområdet i Älvsbyn. Det finns dock en

vision att förlägga verksamheten hemma i Visträsk.

– I och med att jag är från Visträsk hade det varit kul att sätta stammen där på något sätt. Jag har suttit och gjort ritningar på hur jag vill att det ska se ut, men det ligger långt fram. Men man ska ha drömmar och visioner.

Text: Robin Nilsson

Foto: Peter Lundberg



Ett reservdelsförråd är under konstruktion i garaget där underhållet av maskinerna utförs.



Den 2 april invigdes Älvsbyns Sportcenter. Älvsbyns Fastigheters vd Anneli Vinsa klippte bandet tillsammans med kommunalrådet Johan Dahlqvist.

Äntligen blev det invigning!

Mycket efterlängtat var dagen då Älvsbyns Sportcenter kunde invigas. "Äntligen!" var också det korta och koncisa tal som kommunfullmäktiges ordförande Berit Hardselius höll sekunden innan Älvsbyns fastigheters vd Anneli Vinsa tillsammans med kommunalrådet Johan Dahlqvist klippte det blågula bandet.

Uppskattningsvis 300 personer satt på den splitternya läktaren under invigningen där representanter från kommunen deltog. Det var kommunalråd Johan Dahlqvist, kommunchef Anna Lindberg, kultur- och fritidschef Magnus Norberg samt de tidigare nämnda Anneli Vinsa och Berit Hardselius. Johan Dahlqvist uttryckte glädje över att vi nu har denna fina multiarena i Älvsbyn och att den är tillgänglig för alla.

– Älvsbyns Sportcenter kommer att betyda massor för Älvsbyborna. De kan komma hit för att bada, träna, fika och umgås. Det här är framför allt en mötesplats för alla åldrar, sa han.

– Nu vill vi fylla denna fina anläggning med verksamhet, sa Magnus Norberg sedan och fortsatte:

– Älvsbyns Sportcenter är öppet för alla och vi ska ha en dialog med föreningar, skolan och medborgarna om öppettider, träningstider med mera.

Anneli Vinsa redogjorde för tiden som gått sedan hon för nästan fyra år sedan tvingades stänga badhuset på grund av skador i byggnaden som medförde både säkerhetsrisker och arbetsmiljöproblem, till invigningen av det nya Älvsbyns Sportcenter.

– Här finns både ett hälsoperspektiv och en uppmuntran till spontanrörelse. Det här huset har framtidens idrottsliv i sin anda, sa hon och passade därefter på att tacka alla som på olika sätt har varit delaktiga i beslutet att bygga, i planeringen och i byggprocessen.

Positiva kommentarer

Efter invigningen var det fritt fram för besökarna att gå runt och titta i huset. I den nya stora sporthallen, som fått namnet Aurorahallen, kan flera olika sporter utövas, inklusive klättring från golv till tak på en klättrvägg med tre banor. I anslutning till hallen finns också en hinderbana för barn, en så kallad ninjabana, och en lång korridor där det ska sättas upp ett tidtagningssystem som inbjuder till att testa hur snabbt man kan springa.

Den gamla sporthallen som fick nytt golv strax innan stängningen har fått namnet Pärlhallen.

I badhusdelen finns tre bassänger och ett bubbelbad. Den gamla simbassängen har

fått metallbeklädnad. De gamla trampolinerna har fräschats upp och finns kvar. I anslutning till bassängen finns även en ny ångbastu. Det nya barnlandet för små barn har roliga attraktioner och varmvattenbassängen har både en trappa med räcken och en hiss, samt höj- och sänkbart golv så att alla ska kunna komma ner i vattnet.

Gymmet som drivs av företaget Medley hade redan innan invigningen smygstartat med träning i de nya lokalerna. Bland besökarna hördes många positiva kommentarer om bra och efterlängtade lösningar i nya Älvsbyns Sportcenter.

Text/foto: Elisabet Nordebo

Öppettider simhallen

Vardagar 08.00-20.00
Helgdagar 09.00-16.00

Öppettiderna kan variera lite i början medan allt justeras in. Det är även planerat att införa morgonsimning 05.30-08.00 två dagar i veckan

Badpriser

Barn 0-6 år gratis
Ungdom 7-19 år 35 kr
Vuxen 80 kr
Pensionär 55 kr



Kommunchef Anna Lindberg och kommunalråd Johan Dahlqvist var nöjda och glada över den lyckade och välbesökta invigningen. De tror och hoppas att sportcentret blir en mötesplats för alla.



Wilmer Dahlqvist och många andra barn provade ninja-banan. Wilmer tyckte att den var både rolig och lite svår.



Sara Öberg och Åke Nilsson är två av de badvärdar som jobbar i simhallarna och receptionen. De tycker att kommunen har fått mycket för pengarna och att det är jättebra att det bara krävs 2 ½ procent klor i vattnet tack vare det moderna reningssystemet.



Siri Renberg som är 5 år längtar efter att bada och tycker att barnlandet ser jätteroligt ut. Hon tror att grottan blir allra roligast.



I foajén samlades mycket folk efter invigningen, precis som det är tänkt att det ska vara.



Inger Berglund älskar att bada och kommer att vara en flitig besökare i varmvattenbassängen. Hon brukade träna tre gånger i veckan när det fanns bassäng i hälsocentralen och har verkligen längtat efter att kunna börja med det igen.

Yrkesprofilen

Älvsbyns kommun har 100-tals olika kommunala jobb i sin verksamhet. Har du tips på ett kommunalt yrke som du skulle vilja att vi skriver om? Hör av dig till Älvsbybladet.

Malin vill förgylla dagen för de äldre

Vård och omsorg är en viktig del av kommunens verksamhetsområden. Där hittar man bland annat våra undersköterskor, som ser till att de äldre medborgarna ges en värdig tid på våra äldreboenden.

– Det här är deras hem och vi vill förgylla deras tid här så mycket som möjligt, berättar Malin Danielsson, undersköterska på Nyberga.

En av kommunens alla undersköterskor är Malin Danielsson. Tidigare jobbade hon på Polarbröd. Men i och med branden 2020 bestämde hon sig för att söka jobb inom kommunens äldreomsorg, samtidigt som hon studerar till undersköterska på halvtid på Vuxenutbildningen. I drygt två år har hon nu arbetat inom äldreomsorgen, ett val som hon inte ångrar.

– Jag har jobbat på den här avdelningen i 1 år nu och jag trivs skitbra. Kollegorna är fantastiska och det händer så mycket på den här avdelningen. Vi har till exempel en egen salong dit man kan gå och få håret lockat eller måla naglarna. Vi brukar titta på tv och hitta på olika aktiviteter för dem som bor här, och ibland brukar vi i personalen baka något gott till fiket.

Är det något som du reflekterat över sedan du började jobba i äldreomsorgen?

– Folk ser bara blöjbyten och hygiensaker, men det är så mycket mer än så. Det är bara en liten



Malin Danielsson fixar håret på en av Nybergas boende.

del av det hela. Jag uppmanar fler att testa på vårdyrket, för det ett jätteroligt och mysigt jobb.

Alla är välkomna – säker väg till anställning

Behovet av undersköterskor i kommunens vård- och omsorgsverksamheter kommer alltid att vara stor. Somliga går i pension, andra byter yrkeskarriär. Därför hoppas kommunen att fler väljer att söka arbete som undersköterska i kommunen.

– Alla är välkomna att söka jobb inom äldreomsorgen. Vi rekommenderar speciellt våra unga att söka, det är en säker väg till anställning.

De som går vård- och omsorg i Älvsbyn blir fast anställda när de går ut. Är man intresserad och skulle vilja ha ett studiebesök här, eller få mer information, är det bara att kontakta oss, berättar Monica Sundkvist, enhetschef på Nyberga.

Ett stort plus är att man som anställd själv kan vara med och forma sitt schema, vilket gör det lättare att skapa en balans mellan arbete och fritid.

Sommarmånaderna börjar närma sig med stormsteg och behovet av vikarier ute i verksamheterna ökar.

– Man behöver inte vara undersköterska för att söka. Vi ser över sätt att anpassa arbetsuppgifter utefter kompetens. Vill man jobba här under sommaren är man välkommen att kontakta bemanningen. Där kan man även önska vilket område man vill jobba inom, säger Mattias Holmén, enhetschef på Nyberga.

Textfoto: Robin Nilsson



Mattias Holmén, enhetschef på Nyberga, Miriam Vikström, projektledare Älvsbymodellen, Eva Pettersson, samordnare, Monica Sundkvist, enhetschef på Nyberga och Erika Andersson, samordnare, ser fram emot att välkomna framtida medarbetare.

Skyddad yrkestitel

Den 1 juli 2023 blir undersköterska en skyddad yrkestitel, vilket innebär att enbart de som tagit examen inom området kan titulera sig som undersköterska. Det behövs även ett bevis från Socialstyrelsen som styrker ens utbildning. Detta kan göras tidigast 1 juli i år.

Instagram

Särskilt boende – Nyberga (Plan 2)
[@nybergaaldreboende](#)

Särskilt boende – Nyberga (Plan 3)
[@nybergaalvsbyn1](#)

Särskilt boende – Nyberga (D-huset)
[@nybergaalvsbyn2](#)



Unga företagare pitchade sina affärsidéer

Tidigare i år anordnades en pitchtävling för de elever i årskurs 3 på Älvsbyns Gymnasium som driver UF-företag. Dagen arrangerades av Älvsbyns kommun och är en del av samverkan mellan kommunens näringslivsarbete och gymnasieskolan.

Åtta UF-företag fick under två minuter, vart och ett, pitcha (sälja in) sin affärsidé för en jury. Juryn bedömde varje pitch utifrån ett antal kriterier, däribland företagets erbjudande och vilket problem de anser sig kunna lösa, samt målgrupp. Efter presentationen fick eleverna feedback på sin presentation från juryn.

När alla hade presenterat sitt företag fick juryn i uppgift att utvärdera pitcherna och välja en vinnare som lyckats förmedla samtliga delar i sin presentation bäst. Juryn hade en tuff utmaning att utse vinnaren då samtliga presentationer var väl genomförda. Valet föll till slut på Sharp UF med följande motivering: "Med en självsäker presentation och bra samspel, erbjuder företaget en riktigt vass produkt".

Sharp UF erbjuder och tillverkar stilrena grillknivar, osthyvlar och tårtspadar i hög kvalitet från Norrland. Företaget drivs av Emilia Grahn och Isa Jonsson.

Juryn representerades av de lokala företagarna Åsa Edin (Tinor), Elisabeth Nordström (Älvsby Tryck och Design), Micael Karlsson (Älvsby Elektriska) samt Owe Johansson (företagsrådgivare, Älvsbyns kommun).

De företag som var med och pitchade sina affärsidéer var:

- Tag Your Things UF
- Light It UF
- Nordic Glass UF
- Pärlans Godbit UF
- Custom Carvings UF
- Norrbotten Chips UF
- Sharp UF
- Syhörnan UF

Ung Företagsamhet (UF) är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och är en del av den globala organisationen Junior Achievement. Ung Företagsamhet ger ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap genom att driva ett UF-företag under ett läsår. Att driva ett UF-företag ger eleverna möjligheten att förverkliga en idé, förstå grunder i ett företag och göra något riktigt roligt!

Efter pitchtävlingen har UF-företagen deltagit i den regionala UF-mässan i Luleå. Där blev Sharp UF-vinnare igen i UF Norrbottens final i kategorin Årets Hantverkare. Därmed har de chans att bli svenska mästare då de med vinsten kommer att delta i SM för UF-företag den 23 maj.

Text: Sofia Lundberg

Foto: Stefan Lindbäck



Vinnarna Sharp UF Isa Jonsson och Emilia Grahn, tillsammans med kommunalråd Johan Dahlqvist, jury Åsa Edin, Micael Karlsson, Owe Johansson, Elisabet Nordström och lärare Katarina Gudmundsson.

Arbetskläder till förskolepersonal

Älvsbyns kommun har gjort en satsning på arbetskläder till förskolepersonal för utemiljö. Nu börjar kläderna vara på plats ute i verksamheterna.

– Det här är något som har varit jätteefterlängt hos vår personal. I förskolan sliter man mycket på sina kläder när man är ute med barnen. Man behöver stå på knä, åka kana och lyfta barn med smutsiga kläder. Vi är ute i alla väder, alla dagar och då är införandet av arbetskläderna något som blivit väldigt uppskattat, berättar Marianne Stenvall, rektor på Pärkans och Timmersvansens förskolor.

Personalen får själva välja vilken typ av uterbyxor och jackor de vill ha, som sedan märks med logotyp som gör det enklare för barn och vårdnadshavare att identifiera personalen. I nuläget har dock inte all personal utrustats än, men majoriteten har fått.

– De allra flesta har fått och vi har börjat med våra tillsvidareanställda. Vi har även planer på att så småningom ska det finnas kläder som vikarier ska kunna låna.

Positivt bland de anställda

Två förskollärare som har fått arbetskläder är Robert Kemi och Sofia Wahlbom på Pärkans förskola. De är båda nöjda över satsningen.

– Det är jättepositivt och skönt att slippa behöva släpa sina egna kläder fram och till

baka. Sen är det bra att valmöjligheten finns, att man får själv välja vilken typ av kläder man ska ha, säger Robert Kemi.

– Det är jätteskönt att ha ett set här på jobbet. Tidigare har det hänt att när man ska ut

hemma har man upptäckt att grejorna blivit kvar på jobbet. Så det här känns bra, säger Sofia Wahlbom.

Text/foto: Robin Nilsson



Robert Kemi och Sofia Wahlbom är nöjda med satsningen på arbetskläder.

Ansök om skolskjuts för läsåret 2023/2024

Nu är det dags att ansöka om skolskjuts för läsåret 23/24. Ansökan måste lämnas in för att skolskjuts ska erhållas.

Ansök skolskjuts via kommunens e-tjänst "Ansökan om skolskjuts". Se även Riktlinjer för skolskjuts på Älvsbyns webb under "Förskola och utbildning". Ansökan bör inkomma senast den 31 maj 2023. Det

går även att hämta ansökningsblankett i kommunhusets Medborgarservice. Vid manuell ansökan krävs underskrift av barnets båda vårdnadshavare.

Frågor om skolskjuts besvaras av skolskjutshandläggare Madelene Nyman, telefon 070-511 71 99. Telefontid måndagar klockan 08.00-09.30. Övrig tid, lämna meddelande i växeln så blir ni uppringda.

Vem behöver ansöka om busskort?

1. Vårdnadshavare till elev som är berättigad till skolskjuts men som inte sen tidigare har erhållit ett busskort.
2. Elev som tidigare har ett busskort och är i behov av att förlänga giltigheten inför terminen 23/24.

För elev som har haft busskort för vt-23 och ny ansökan inkommer så uppdateras det befintliga busskortet. Kommer ingen ansökan in sker ingen uppdatering och busskortet är då ogiltigt.

Inkommer ansökan om busskort för elev senast den 31 maj via e-tjänst, alternativt via manuell ansökan, är elev garanterad ett busskort som är giltigt när höstterminen startar.

Inkommer ansökan under semesterperioden och i augusti garanteras inte att busskort kan uppdateras, alternativt beställas, innan skolstarten börjar. Då får elev som är behörig att åka skolskjuts åka till skolan. Återresan får vårdnadshavare ordna själv.

Text: Madelene Nyman

Foto: Robin Nilsson





Den sydkoreanska och den svenska flaggan hänger alltid på väggen när det är träning i Soo Shim Taekwondo Klubb. Träningen börjar med att deltagarna ställer upp framför dem.

Träning för kroppen och ett sätt att vara mot andra

Sixten Strömgren som är 12 år håller på med taekwondo. Han har provat flera andra idrotter, men fastnade för taekwondo.

– Det är roligare än andra idrotter och man lär sig så mycket, säger han.

Några kvällar i veckan tränar ungdomar och vuxna taekwondo i sporthallen i Korstråsk. Det gör de med Soo Shim Taekwondo Klubb i Älvsbyn. Klubben startades 2013 och har haft några olika huvudtränare sedan dess. För fem år sedan började Niklas Hjert och hans dotter Elvira med taekwondo och sedan ett år är han huvudtränare. Susanne Bergman och Jan-Erik Eriksson är också tränare i klubben. Klubben har cirka 30 aktiva utövare mellan 7 och 45 år.

– Det är vanligt att föräldrarna börjar träna när barnen har varit med ett tag, och för många är gemenskapen en stor anledning till att man håller på. Vi tränar tillsammans i alla åldrar. Alla kan vara med oavsett vilken nivå de är på, säger Niklas Hjert och fortsätter:

– Taekwondo är ju en graderingssport där man strävar efter att få bälte i en ny färg, från vitt till svart, men det finns ingen gräns för hur mycket man kan lära sig. Det handlar inte bara om nya rörelser utan också detaljer i rörelserna, till exempel vinkeln på handen eller foten i en viss rörelse.

Det finns en Sydkoreansk och en Nordkoreansk gren av taekwondo. Soo Shim håller på med den sydkoreanska. Det är också den som är en OS-gren. Det finns två olika tränings-

Föreningsprofilen

Här kan du läsa om en av alla över 100 föreningar i kommunen. Har du tips på en förening som du skulle vilja att vi skriver om? Hör av dig till Älvsbybladet.

och tävlingsformer, Kyorugi och Poomsae. Kyorugi är en fartfylld tävlingsform som kräver skicklighet i taktik, strategi och snabbhet hos de tävlande.

Sparkar och slag

Två deltagare tävlar mot varandra i tre ronder som är två minuter långa. För de yngre är det kortare matchtid. De tävlande har hjälm, kroppsväst samt arm- och benskydd. Det gäller att träffa den andres överkropp och huvud med foten eller handen, men slag mot huvudet är förbjudna, liksom träffar på underkroppen. I de yngre tävlingsklasserna är sparkar mot huvudet inte heller tillåtna. Poäng ges för träffar på kroppsvästen och huvudet. Både slag och sparkar är poänggivande. Olika rörelser för att få till en träff ger olika poäng beroende på svårighetsgrad. Segrare är den som har flest poäng när matchen är slut.

Poomsae är ett rörelsemönster där man utför attack- och försvarsrörelser mot en tänkt motståndare. Poomsae utförs ofta i grupp.

Taekwondo kan utveckla koncentration, koordination, smidighet, kondition, disciplin, självkontroll, medvetande, mod, självförtroende samt fysisk och psykisk styrka. Taekwondo betyder ungefär ”Fotens och handens väg” och i grunden handlar det om ett sätt att vara mot andra människor.

– Vi pratar mycket om taekwondons filosofiska grund. Den som håller på med taekwondo ska behandla andra med respekt och omtanke, uppträda med goda attityder i alla situationer och får aldrig missbruka sina kunskaper genom att till exempel använda rörelserna när det inte är träning eller tävling eller på annat sätt tillgripa våld mot andra människor, säger Niklas Hjert.

Textfoto: Elisabet Nordebo



Ellen Lundberg, 11 år, och Jack Bergman, 12 år, kör en träningsmatch.



Poomsae är ett mönster med rörelser som utförs i en bestämd ordning.



Möt Johan Dahlqvist – Älvsbyns nya kommunalråd

Vid årsskiftet skedde ett politiskt maktskifte i Älvsbyn, då moderaten Johan Dahlqvist efterträdde socialdemokraten Tomas Egmark som nytt kommunalråd, tillika kommunstyrelsens ordförande.

– Jag har alltid varit politiskt intresserad. När möjligheten vid återuppstarten av Moderaterna gavs 2020 kände jag att jag ville engagera mig i politiken. Det var ingen speciell sakfråga som var orsaken. Jag vill vara med och förändra, inte bara sitta på sidan och tycka. Tycker jag att det finns orättvisor så vill jag gärna ta bort dem, tycker jag att det finns förbättringsområden så vill jag vara med och jobba fram dessa, och vart och hur gör man det bäst? Jo, genom att engagera sig.

Det har nu gått några månader sedan Johan klev in i rollen som kommunalråd. Utöver de sedvanliga politiska mötena har han även hunnit varit runt bland några av verksamheterna och ser fram emot att besöka så mycket han bara hinner med, och det är inte bara kommunala verksamheter utan även privata näringslivet.

– Det har varit väldigt mycket att sätta sig in i. Jag var lite osäker i början på hur jag skulle mottas, att det kommer ett helt nytt styre. Skulle det blivit positivt eller skulle det vara negativt. Men jag har blivit väldigt bra bemött av samtliga.

Vill sälja in varumärket Älvsbyn!

Johan är född i Göteborg, men har varit Älvsbybo sedan 2005. Tillsammans med sin fru Ida har han tre söner. Under livet har han hunnit arbeta på bland annat Volvo, Älvsbyhus och nu senast som marknads- och försäljningschef på Acetec.

– Går man igenom vad jag har jobbat med så finns det en "blå" tråd, och det är produktion och försäljning. Det är det som jag tar med mig som en styrka i det här uppdraget, att sälja in varumärket Älvsbyn. Det tycker är jag viktigt. Det gäller att vi även åker utanför Älvsbyns gränser och säljer in Norrbottens Pärla! Många gånger har vi lätt för att bli hemmablinda och för nöjda med vad vi redan gör.

Fritiden spenderar Johan helst tillsammans med familjen och sina två hundar.

Han har även sedan ungdomens dagar varit aktiv inom föreningslivet. I Älvsbyn har han hunnit sitta som ordförande i ÄIF Hockey och styrelsemedlem i ÄIF Fotboll.

– Jag har idrottat otroligt mycket under åren. Testat de flesta idrotter, men fastnade mest för hockey och fotboll. Jag har testat i princip alla idrotter. Men det är lite roligt, den enda sport jag inte testat är basket, och då är jag två meter lång. Men det kanske kommer i framtiden. Det enda man vet med den är att den är oskriven. Då gäller det att se möjligheterna, inte begränsningarna.

Text/foto: Robin Nilsson

RiverOnline nere – tittar på andra alternativ

För ett par månader sedan stängdes RiverOnline ned. Nu tittas det på alternativ som skulle kunna ersätta den tidigare nämnda sidan, och samtidigt ta det steget längre.

I maj 2017 lanserades den digitala tjänsten RiverOnline. Syftet med tjänsten var att mäta och informera om Piteälvens vattennivåer, vattentemperatur, flöden, lufttemperatur, ljusnivå och luftfuktighet. Tjänsten har tagits ur bruk och den sista mätningen gjordes den 29 oktober ifjol.

– Orsaken till det är att tekniklösningen är för gammal och behöver byggas om. Dels

sensorerna, men även själva servermiljön och hela interfacet, säger Roger Tuomas, samhällsbyggnadschef på Älvsbyns kommun.

Tittar på eventuell utveckling

I och med att RiverOnline stängts ner tittas det nu på hur man skulle kunna gå vidare och eventuellt utveckla den digitala tjänsten, utöver att presentera älvens vattenstånd och temperatur.

– Vi får kartlägga vad det finns för annan mätdata som ger ett mervärde för medborgarna men också för kommunen. Exempelvis skulle badtemperaturer sommardag och



snötemperatur för skidåkare vintertid kunna vara av intresse. För kommunen skulle exempelvis snödjup runt om i kommunen kunna mätas och användas för att styra snöröjningen. Så det är planen för framtiden, säger Roger Tuomas.

Text: Robin Nilsson

Polarbröd varslar och investerar

I och med den höga efterfrågan av Polarbröds produkter valde bageriet i höstas att utöka med en till linje och anställa fler medarbetare. Men på grund av den kraftiga nedgången i hela marknaden den senaste tiden behöver Polarbröd nu anpassa sin produktionsorganisation.

Det innebär att man varslar 9 tjänster i Älvsbyn och 14 tjänster i Bredbyn, samtliga inom kollektivet.

– Inte ens Polarbröd står opåverkade av det som händer i omvärlden just nu. Det

är naturligtvis tråkigt att vi behöver genomföra detta, men det är nödvändigt att vi anpassar oss till de förändringar vi nu ser i omvärlden i form av förändrade beteenden och konsumtionsmönster, säger Anders E Johansson, vd på Polarbröd.

Nya investeringar

Samtidigt fortsätter företaget att satsa offensivt framåt. I Älvsbyn är bygget av etapp två i det nya bageriet i gång. Polarbröd har beslutat att investera ytterligare 52,3 miljoner kronor i bageriet i Älvsbyn. Pengarna

kommer bland annat att läggas på en surdeg-sanläggning, samt även på ny teknik för att kunna möta framtidens behov.

– Allt fler kunder väljer Polarbröd. Nu fortsätter vi satsningarna för att skapa framtidens hållbara brödmål i våra bagerier. Den här investeringen är en viktig del för de kommande etapperna. Vi har alltid ett långsiktigt perspektiv, säger Polarbröds vd Anders E Johansson.

Text: Robin Nilsson

Foto: Polarbröd





Det gäller att luta sig bakåt så mycket som möjligt för att minska luftmotståndet och hålla farten uppe.

SM i alpinrodel i Kanis

Den 19 mars avgjordes SM i alpinrodel i Kanisbacken. Det var ett fartfyllt arrangemang som såg riktigt roligt ut och det håller förstas de aktiva med om.

Samma helg, och i samma backe, genomfördes också Norrlandsmästerskapet (NM) i alpinrodel och deltävling 6 och 7 i Alpinrodel Cup (ARC). Arrangör var Skellefteå Rodelsällskap.

Alpinrodel är en fartfylld kälksport som körs på snö i pistade backar. Vid tävling körs en bana med ett antal portar som deltagarna ska passera på rätt sida och i rätt ordning. Vinnaren är den som har bästa totaltid efter två godkända åk.



Luna Wiklund blev svensk dammästare i alpinrodel för andra året i rad. Förra året var det första gången hon fick tävla i SM. Då slog hon alla herrar. I år hade hon fjärde bästa tid totalt.

Kälken har två trämedar som är uppböjda som horn längst fram. På undersidan av medarna är metallmedar fastskruvade och det är de som har kontakt med snön. Åkaren sitter bak på kälken och håller i en rem som är fäst längst fram på hornen.

För att få fart i starten finns handtag på var sida som föraren drar i gång kälken med. Sedan paddlar åkaren med händerna i snön för att få upp farten och lutar sig sedan bakåt för att minska luftmotståndet och behålla farten. Man styr kälken genom att pressa vaderna mot kälkens horn, luta kroppen inåt i svängarna och samtidigt lyfta hornen med remmen. Det sägs att det går snabbt att lära sig alpinrodel, och det är tillsammans med sledcross den kälksport som har flest utövare i Sverige.

Luna och Anton

I SM körs dam- och herrklass. För att vara med måste man fylla minst 15 år i år. I NM och ARC finns även ungdomsklasser från 10 år och Öppen Klass. För att delta i tävlingsklass måste åkaren vara medlem i en kälksportförening och ha tävlingslicens.

Skellefteå Rodelsällskap dominerar sporten i Sverige. De har flest aktiva tävlingsåkare och i ARC ledde Skellefteååkare i både dam- och herrklassen inför de avslutande deltävlingarna och mästerskapen i Älvsbyn.

Segrare i Svenska Mästerskapet i alpinrodel 2023 blev Luna Wiklund och Anton Magnusson, båda tävlande för Skellefteå Rodelsällskap.

Den blöta snön som föll under natten till lördagen gjorde förstås backen lite trög och den dagen blev farterna inte så höga som de skulle kunna bli. Arrangörer och deltagare var ändå nöjda.



Uppför backen tar man sig med liften, sittande på knä på kälken.



Bättre SM-väder kunde de inte ha fått.

– Vädret kan ju ingen styra över men backen var så bra preparerad som den kan bli efter ett sådant snöfall, sa de enstämmigt.

Snabb bana

På kvällen pistades backen om och köldgraderna under natten gjorde den hård och snabb inför söndagens SM-tävling, och fort gick det. På den 350 meter långa banan gick de snabbaste åken på knappt 27 sekunder.

– Alpinrodel är jätteroligt om man gillar farter, sa en nöjd Luna Wiklund efter målgång.

Maria Renström, Skellefteå, är koordinatör för arrangemangen och deltog också själv i tävlingen. Hon berättar att tävlingarna hålls på olika ställen för att göra alpinrodeln mer känd och locka fler att börja.

– Vi valde att lägga årets avslutande cuptävlingar och mästerskapen i Kanisbacken för att det är en backe som är perfekt för alpinrodel och en jättefin anläggning som passar bra för vårt arrangemang. Personalen i Kanis har varit mycket tillmötesgående och det är förstås också viktigt, säger hon.

Text/foto: Elisabet Nordebo